Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс
Форма № 58
(в ред. Приказа Судебного департамента
при Верховном Суде РФ от 24.12.2021 № 248)
В
(наименование суда)
Взыскатель:
(наименование или Ф.И.О.)
Должник:
(наименование или Ф.И.О.)
Дело №

Заявление (ходатайство)
о выдаче исполнительного листа по гражданскому делу
	«

	»

	202

	г.

	судом было вынесено решение (определение, которым

	утверждено мировое соглашение) по делу №

	по иску

(наименование или Ф.И.О. истца)
	к

	о

	.

	(наименование или Ф.И.О. ответчика)

	(предмет иска)

	Данное решение (определение об утверждении мирового соглашения) вступило в законную силу
	«

	»

	202

	г.

В соответствии с ч. 1 ст. 428 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации исполнительный лист
выдается судом взыскателю после вступления судебного постановления в законную силу, за исключением случаев
немедленного исполнения, если исполнительный лист выдается немедленно после принятия судебного постановления.
Исполнительный лист выдается по заявлению взыскателя и по его ходатайству направляется для исполнения непосредственно
судом. В соответствии с ч. 2 ст. 153.11 ГПК РФ мировое соглашение, не исполненное добровольно, подлежит принудительному исполнению по правилам раздела VII настоящего Кодекса на основании исполнительного листа, выдаваемого судом по
ходатайству лица, заключившего мировое соглашение.
В связи с вышеизложенным и в соответствии с ч. 1 ст. 428 Гражданского процессуального кодекса Российской

	Федерации прошу выдать исполнительный лист на исполнение решения

	суда от «

	»

	202

	г.

	по делу №

	.

	Приложение: доверенность представителя от
	«

	»

	202

	г. №

	(если заявление подписывается

представителем заявителя).
	«

	»

	202

	г.

Заявитель (представитель):

	/

	/

	(подпись)

	(Ф.И.О.)